
                                                                       

 

Mezi níže uvedenými smluvními stranami se uzavírá tato 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SERVISU ZDVIHACÍCH ZAŘÍZENÍ 
zakázkové číslo: 5500 1086A 

     uzavřená dle § 1725 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Objednatel:  

Obchodní jméno: Mendelova univerzita v Brně   

Sídlo - ulice, číslo: Zemědělská 1665/1 

Sídlo - PSČ, město: 613 00, Brno 

Rejstříkový soud: 601 - Vysoká škola 

Identifikační číslo: 621 56 489  

Daňové identifikační číslo: CZ62156489   

Banka: Komerční banka Brno 

Číslo účtu / kód banky: xxxxxxxx/xxxxxxxxx 

Zastoupený: prof. RNDr. Ladislavem Havlem CSc., rektorem 

Ve věcech technických oprávněn jednat: 
Ing. xxxxxxxxxxxxxx, oddělení provozních služeb  
a údržby, Tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ve věcech běžného plněn smlouvy 
oprávněn jednat: 

 
Ing. Lujza Oravcová, kvestorka 

Kontaktní adresa pro fakturaci: 
Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1,  
613 00 Brno 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: +420 xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 

Zhotovitel:  

Obchodní jméno: KONE, a.s. (dále jen zhotovitel) 

Sídlo - ulice, číslo: Evropská 423/178 

Sídlo - PSČ, město: 160 00 Praha 6 – Vokovice 

Rejstříkový soud: 
Městský soud v Praze, pracoviště Slezská, oddíl B, 
vložka 775 

Identifikační číslo: 00176842 

Daňové identifikační číslo: CZ00176842 

Banka: Citibank Europe plc., organizační složka Praha 

Číslo účtu / kód banky: xxxxxxxxxxxx/xxxxxxxxxx 

Zastoupený: 
Tomášem Dufkou, prokuristou 
Ing. Irenou Kasanovou, členem představenstva 

K podpisu této smlouvy zmocněn: 
 

Ing. Martin Míša, vedoucí obchodního odd.,  
na zákl. plné moci (uloženo v archivu objednatele) 

Ve věcech běžného plnění opr. jednat: 
Ve věcech technických oprávněn jednat: 

xxxxxxxxxxxxx, tel.: +420 xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx, tel. +420 xxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa: KONE, a.s., Vídeňská 546/55, 602 00, Brno 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx@kone.com 

Telefon: +420 xxxxxxxxxxxxx 

Fax: +420 xxxxxxxxxxxxxx 

Počátek plnění předmětu smlouvy / 
práva fakturace: 

01. 04.2017   

NON STOP dispečink       844 115 115 

mailto:eva.svobodova@mendelu.cz


                                                                       

1 Předmět plnění  

 
Předmětem plnění je provádění servisu zdvihacích zařízení zhotovitelem v rozsahu a režimu provádění 
prací, který je dán ČSN EN 274002 a ČSN EN 274007. V souladu s oprávněním k výkonu činnosti 
zhotovitel stanoví termíny provádění pravidelné preventivní údržby (dále též „PPÚ“), odborných prohlídek 
(dále též „OP“) a to v souladu s  právními předpisy, normami ČSN a EN a  příslušnými ustanoveními této 
smlouvy. Požadavky na plnění jsou zhotovitelem zajišťovány prostřednictvím non – stop (24 hodin denně) 
dispečinku s okamžitým přesměrováním na servisní pohotovost k neprodlenému odstranění zjištěné 
závady dle odst. 1.1.3 a 1.1.4. této smlouvy. Plnění bude prováděno na zdvihacích zařízeních, která jsou 
taxativně vymezena v příloze č. 1 této smlouvy. Předmět plnění může být na základě požadavku 
objednatele rozšířen o plnění vymezeném v odstavcích 1.2.1, 1.2.2., 1.3.1, 1.3.2. a 1.4 této smlouvy.   

 

1.1 Program servisních činností, které jsou zahrnuty v předmětu plnění a jež jsou 

hrazeny paušální cenou 
Servisní činnosti jsou plánovány a prováděny zhotovitelem v koordinaci s objednatelem v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy a normami, respektujíce provozní podmínky a technologie (druh) 
jednotlivých zařízení. 

 

Každá pravidelná preventivní údržba, provozní prohlídka, odborná prohlídka a odborná zkouška je 
zaznamenána do Knihy odborných prohlídek výtahu“, která je uložena na smluveném místě, 
přístupném oběma smluvním stranám, dle požadavku objednatele.  Kniha odborných prohlídek výtahu 
bude státnímu odbornému dozoru a inspekčním orgánům kdykoliv k dispozici pro kontrolu provedených 
činností. 
 

1.1.1 Pravidelná preventivní údržba PPÚ  

je prováděna podle předem stanoveného programu za účelem zajištění spolehlivosti a provozní 
způsobilosti servisovaných zařízení a zahrnuje: 
 

 mazání a doplnění olejů zařízení dle mazacího plánu. 

 čištění zařízení od provozních nečistot a kontrolu šachty. 

 kontrolu funkčního stavu normou či návodem stanovených částí zařízení, jejich nastavení a seřízení. 
 

Potřebný pomocný materiál, oleje, mazadla a čisticí prostředky jsou zahrnuty v ceně a jejich likvidace je 
zhotovitelem zajištěna v souladu se zákonem o ochraně životního prostředí.  
 

1.1.2 Odborné prohlídky OP  

Odborné prohlídky jsou zajišťovány v rozsahu dle normy ČSN EN 27 4002 ve lhůtách stanovených touto 
normou a to v závislosti na druhu a kategorii výtahu. Kategorie výtahů jsou odvozeny od data uvedení 
výtahu do provozu a typu budovy. Typ výtahu je závazně určen objednatelem v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

1.1.3  NON Stop dispečink KONE: 844 115 115 

Umožňuje objednateli telefonní oznámení poruchy 24 hodin denně po celý rok. Všechny poruchy jsou 
zaznamenány a monitorovány počítačovým systémem až do jejich úplného vyřešení. Tento systém 
zaznamenávání poruch umožňuje sledovat historii každého zařízení. 

 
1.1.4  Pohotovost  

Každý požadavek na odstranění nahlášené provozní poruchy, případně spojené s vyproštěním uvězněné 
osoby v kabině výtahu, uplatněný na Dispečink KONE, je neprodleně přesměrován na servisního technika 
k zajištění včasného výjezdu k zařízení v čase dohodnutém v článku 4 této smlouvy a provedení opravy. 
Pohotovostní výjezd není součástí paušální ceny. 

 
 

1.1.5 Běžné provozní poruchy 
Běžné provozní poruchy, které mohou být odstraněny seřízením, jsou zhotovitelem odstraněny v rámci 
paušální ceny této smlouvy, v rámci úkonu pravidelné preventivní údržby. Servisní úkony, nad rámec 
čtvrtletních prohlídek, jsou účtovány zvlášť. 
 



                                                                       

  

1.2 Program servisních činností, které nejsou zahrnuty v předmětu plnění a jež mohou být pro 

objednatele provedeny na základě objednávky dle platného ceníku zhotovitele 

 
1.2.1 Provozní prohlídky PP 

Provozní prohlídky předmětných zařízení jsou prováděny výtahovým dozorcem zhotovitele dle platných 
zákonů a norem. Tyto prohlídky jsou řádně dokumentovány v „Knize provozních prohlídek“.  
 

1.2.2 Odborné zkoušky a posuzování provozních rizik výtahů OZ  

Zhotovitel zajišťuje v pravidelných intervalech provádění Odborných zkoušek k ověření funkce  
a způsobilosti k dalšímu provozu zahrnující i prověření elektrického zařízení výtahu jakož i posouzení 
provozních rizik. S výsledky odborných zkoušek a posouzení provozních rizik včetně nápravných opatření 
je neprodleně seznámena určená osoba objednatele.   

 
 

1.3 Odstranění poruch zařízení nad rámec paušální ceny 
 

1.3.1 Odstranění běžných provozních poruch  
Běžné provozní poruchy, které mohou být odstraněny seřízením v rámci pravidelné preventivní údržby, 
jsou zhotovitelem odstraněny v rámci paušální ceny této smlouvy. Jestliže porucha není způsobena 
důsledkem běžného provozu a užívání zařízení, nebo její odstranění si vyžaduje dodání náhradního dílu, 
případně oprava je prováděna na přání objednatele, jsou tyto výkony účtovány zvlášť, nad rámec paušální 
ceny této smlouvy. 
 

1.3.2  Hlasová služba SIM T  
Umožňuje provoz oboustranného dorozumívacího zařízení z kabiny výtahu na dispečink KONE a kontrolní volání. 
 

 

1.4  Další služby 
 

Služby a výkony níže uvedené jsou účtovány zvlášť nad rámec paušální ceny dle této smlouvy  
a objednatel je oprávněn je využívat. 

 

Plánované opravy  
Všechny plánované opravy spojené s výměnou náhradních dílů jsou prováděny zhotovitelem  
na základě jeho písemné nabídky odsouhlasené objednatelem. 

 

Technická asistence 

 Inspekční prohlídky 
Zhotovitel poskytne na základě požadavku objednatele odborný personál pro potřebnou technickou 
asistenci u inspekčních prohlídek. Na termín prohlídky s předstihem zhotovitel objednatele včas upozorní. 

 Školení personálu objednatele 
Objednatel v případě potřeby určí dozorce předmětných zařízení a zhotovitel provede jejich zaškolení, 
včetně seznámení s postupy bezpečného vyproštění uvězněných pasažérů z kabiny výtahu. Tato školení 
jsou prováděna odbornými servisními pracovníky zhotovitele v souladu s platnými předpisy a normami. 
První zaškolení bude provedeno zdarma. 

 Pracovní personál zhotovitele 
Veškeré servisní činnosti jsou prováděny speciálně k tomu vyškoleným personálem. Odborná znalost  
a dovednosti, podložené pravidelným programem školení s asistencí expertů zhotovitele s mezinárodními 
zkušenostmi, jsou zárukou vysokého standardu kvality servisu. 

 Zhotovitel se zavazuje včas informovat objednatele o všech podstatných změnách v legislativě  
a normách přímo souvisejících s touto smlouvou. 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                       

2 Platební a cenová ujednání 
 

Paušální cena za předmět plnění této smlouvy je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.1 Servis zdvihacích zařízení, jehož provedení je předmětem této smlouvy spadá dle § 92a a § 92e zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, do režimu přenesené daňové povinnosti. 
Povinen přiznat a zaplatit daň je objednatel.  

2.2  Paušální cena dle přílohy č. 1 této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou.  K její změně může dojít pouze 

v následujících případech: 

- v průběhu trvání smlouvy dojde ke změně rozsahu plnění odsouhlasených oběma smluvními stranami,  
- v průběhu trvání smlouvy dojde ke změně sazeb daně z přidané hodnoty, 
- dojde k růstu inflace (v takovém případě se cena předmětu smlouvy násobí indexem spotřebitelských cen  
za předchozí rok publikovaný Českým statistickým úřadem. Takto změněná cena bude platná  
a zhotovitelem fakturovaná v daném roce po oficiálním zveřejnění indexu spotřebitelských cen Českým 
statistickým úřadem, s účinností od 1. 4. 2020, na základě písemného odsouhlasení ze strany objednatele. 
V případě, že objednatel změnu ceny dle této odrážky neodsouhlasí, nebude zhotovitelem provedena.  

2.3 Paušální cena zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení plnění. 

2.4 Paušální cenu za provedení předmětu plnění dle čl. 1 této smlouvy uhradí objednatel na základě dílčích 

měsíčních faktur.  

2.5 Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena dle §28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění.  

 Faktura bude obsahovat tyto údaje:  

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ  
- číslo faktury,  
- den vystavení a den splatnosti faktury,  
- označení banky a č. účtu dle smlouvy,  
- označení provedených prací,  
- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,  
- fakturovanou částku. 

2.6 Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit dílčí faktury za práce provedené v uplynulém 

fakturačním období. Fakturační období běží vždy od prvního dne v měsíci do posledního dne v měsíci.  

2.7 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné  

či neúplné údaje. V takovém případě zhotovitel neprodleně doručí objednateli novou fakturu s opravenými 
údaji včetně opraveného data splatnosti.  

2.8      Splatnost dílčích měsíčních faktur činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

2.9.   Ceny zhotovitel pro činnosti nad rámec předmětu této smlouvy pro činnosti dle odst. 4. 3 této smlouvy 

 v pracovní době zhotovitele: 
- hodinová zásahová sazba: 349,- Kč bez DPH/hod., 
- dopravní výkon v dopravním pásmu 01: 220,- Kč bez DPH. 

Ceny zhotovitel pro činnosti nad rámec předmětu této smlouvy pro činnosti dle odst. 4. 3 této smlouvy 
 v pracovní době zhotovitele mimo odsouhlasenou pracovní dobu zhotovitele, tedy v době pohotovosti: 
pracovní dny: 



                                                                       

- hodinová zásahová sazba: 523,50 Kč bez DPH/hod., 
- dopravní výkon v dopravním pásmu 01:  220,- Kč bez DPH. 

víkendy, svátky: 
- hodinová zásahová sazba: 698,- Kč bez DPH/hod., 
- dopravní výkon v dopravním pásmu 01:  220,- Kč bez DPH. 

 

3 Doba trvání smlouvy, záruka 

3.1 Platnost smlouvy 

3.1.1 Platnost smlouvy 
Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď musí být písemná  
a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
    

3.1.2  Odstoupení od smlouvy  

Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, na straně objednatele považuje:  

- vadnost plnění již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady 
neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené,  

- prodlení zhotovitele s nástupem na vyproštění či opravy, dle článku 4.3 nebo při nesplnění termínů 
sjednaných prací dle technických norem pro zdvihací zařízení, 

- úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního zákona,  
ve znění jeho pozdějších předpisů.  

- změna účelu a způsobu používání předmětných zařízení, 
- změna vlastnických vztahů k předmětným zařízením. 

 
Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, na straně zhotovitele považuje:  

- v případě, že zjistí na předmětném zařízení zásahy jiných osob podnikajících ve stejném předmětu 
činnosti jako zhotovitel (porušení příslušné normy neumožňující práci více servisních firem). 

- zjistí-li při provádění sjednaného předmětu plnění nutnost provedení prací bezpečnostního 
charakteru, jejichž provedení objednatel odmítne. V tomto případě zhotovitel neodpovídá za další 
bezpečnost výtahového zařízení. 

- zjistí-li, že došlo ke změně druhu a účelu způsobu používání zařízení bez předchozího projednání 
této skutečnosti se zhotovitelem. 

 
Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají v těchto případech dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední známou adresu bez 
ohledu na to, zdali toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.  

 
 

3.2  Záruční podmínky 
 

3.2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré servisní zásahy v souladu s platnou legislativou a odpovídá  

za správnost zákonnost jejich provedení. V případě vydávání osvědčení o funkčnosti zařízení (tzv. revize  
a podobně) odpovídá zhotovitel za správnost obsahu revize a za vlastnosti, které revize obsahuje po celou 
dobu, na kterou je revize vydána. 
 
V případě dodání náhradního dílu (mimo spotřebního materiálu) bude poskytnuta zhotovitelem záruka  
na drobné náhradní díly 6 měsíců a na ostatní komponenty 24 měsíců dle zpracované nabídky.  
  
Záruka se nevztahuje na výměnu součástí s ukončenou dobou jejich životnosti včetně, mimo jiné, žárovek, 
zářivek startérů a pojistek nebo škod či vad na výtahu nebo jeho součástí v důsledku normálního 
opotřebení, vandalismu, nesprávného používání, nedbalosti, nehody, abnormálních teplotních nebo 
vlhkostních podmínek, poškození z důvodu vyšší moci nebo práce, opravy, změny, opravy nebo výměny 



                                                                       

jakýchkoliv součástí jinými osobami bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele. Zdvihací zařízení  
a veškeré jeho součásti budou vždy uloženy, provozovány a udržovány řádně a v souladu s pokyny 
zhotovitele.  
 
 

4 Pracovní doba zhotovitele 
 

4.1 Oběma smluvními stranami odsouhlasená pracovní doba zhotovitele 
 
Pondělí až Pátek: 07.00 - 15.30  

 
 

4.2 Pohotovost  Pracovní dny   Sobota   Neděle a Svátek 
 
 
Od - do:             15.30 – 07.00   24 hod.           24 hod. 

 
 

4.3 Nástup na opravu a vyproštění 
 

Zhotovitel se zavazuje nastoupit na opravu: 
-  v odsouhlasené pracovní době nejpozději do 24 hodin od nahlášení provozní poruchy 

objednatelem, 
-  v době pohotovosti, nejpozději do 4 hodin od nahlášení provozní poruchy objednatelem.  

 
Zhotovitel se zavazuje nastoupit na vyproštění nejpozději do 60 minut od nahlášení. 
 
Pokud bude objednatel požadovat nástup na opravu v době pohotovosti nebo nástup  
na vyproštění, musí to výslovně uvést při nahlášení poruchy. 

 

5 Další ujednání, jiné povinnosti smluvních stran 
 

5.1.  Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  

  některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 

5.2.  Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb.  

o zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce 
umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení objednatele 
ve smyslu ust. zák. č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti 
s tímto ručením plnil. 

 
5.3     Zhotovitel čestně prohlašuje, že: 

-  je držitelem certifikátu ISO 9001,  
-  plní veškeré požadavky kladené na odbornou způsobilost servisní firmy dle ČSN 27 4002, 
-  má uzavřenu pojistnou smlouvu určenou ke krytí odpovědnosti za škodu při plnění předmětu smlouvy  
   do výše 15.000.000 Eur. 
 

5.4  Objednavatel se zavazuje zajistit bezpečný přístup k potřebným zařízením pracovníkům zhotovitele nutným 

k provedení výkonů předmětu této smlouvy. 
 
 

6  Sankce 
 

6.1 V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení 

  ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



                                                                       

6.2  V případě, že se v budoucnu ukáže, jako nepravdivé některé z tvrzení zhotovitele dle odst. 5.3 této 

smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé takové 
zjištění. 

6.3  V případě, že zhotovitel poruší ustanovení odst. 5.2 této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ.  

6.4 V případě, že objednavatel nezajistí bezpečný přístup k potřebným zařízením pracovníkům zhotovitele 

nutným k provedení výkonů předmětu této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý takový případ. 

6.5 Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením úroků z prodlení nebo smluvních 

 pokut dle této smlouvy.  

6.6 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy oprávněná strana 

 doručí druhé smluvní straně písemné vyúčtování sankce.  

 
7 Závěrečná ustanovení 
 
7.1  Tato smlouva ruší a nahrazuje jakákoliv předchozí smluvní ujednání, týkající se předmětu této smlouvy. 

7.2  Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.3  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek s pořadovým číslem  

ke smlouvě a potvrzenými oběma smluvními stranami.  
 

7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, ze kterých dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
 

7.4  Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.  
 
 
Příloha č. 1: Vymezení zdvihacích zařízení, paušální cena  
Příloha č. 2: Plná moc Ing. Martina Míši 
 

prof. RNDr. Ladislav Havel CSc.   Ing. Martin Míša 
rektor                                                               ,   vedoucí obchodního odd.  
                                                                                                                    na základě plné moci 
 
 

V Brně dne 6.4.2017 
 
 
za objednatele: 
 
  
 
 
 
 

  
 

 
za zhotovitele: 
 

 
 
 

   



                                                                       

Příloha č. 1 
 

 
Místo servisu Město Lokace Výrobní číslo 

výtahu 

Rok výroby Typ bud. Typ výtahu + 

stanice 

paušální 

splátka bez 

DPH 

četnost PPÚ 

za rok 

četnost PP za 

rok 

četnost OP za 

rok 

OZ jednou za 

x let 

Zemědělská 
1665/1 

Brno LEVÝ 120200701 2003 Veřejná PW 08/10-19, 
630 kg, 

MonoSpace 

8/8 

1 193,00 Kč 4 
- 

4 

- 

Zemědělská 

1665/1 

Brno LEVÝ 120200702 2003 Veřejná PW 13/10-19, 

1000 kg, 

MonoSpace 

8/8 

1 193,00 Kč 4 

- 

4 

- 

Zemědělská 

1665/1 

Brno PRAVÝ 120200703 2004 Veřejná PW 08/10-19, 

630 kg, 

MonoSpace 
6/6 

1 193,00 Kč 4 

- 

4 
- 

Zemědělská 

1665/1 

Brno PRAVÝ 120200704 2004 Veřejná PW 13/10-19, 

1000 kg, 
MonoSpace 

6/6 

1 193,00 Kč 4 

- 
4 

- 

      CELKEM 4 772,00 Kč  

 

 

Paušální smluvní cena bez DPH  4 772 Kč / měsíc 
   

Paušální smluvní cena včetně DPH  5 774 Kč / měsíc 
   

základ pro výpočet DPH se základní sazbou dle SKP 29.22.92.11  21%     2 036 Kč / měsíc 

základ pro výpočet DPH se základní sazbou dle SKP 74.3  21%     2 736 Kč / měsíc 

základ pro výpočet DPH dispečerské služby a monitoringu  21%      0 Kč / měsíc 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       

Čestné prohlášení ke smlouvě  5500 1086A 

 
Toto prohlášení slouží jako podklad ke stanovení oprávněnosti uplatnění režimu přenesení daňové 

povinnosti  

při poskytování stavebních nebo montážních prací dle §92e zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění 

p.p. 

 

Společnost :    Mendelova univerzita v Brně 

IČO :     621 56 489  

DIČ :      CZ62156489   

Se sídlem :    Zemědělská 1665/1, 613 00  Brno 

Zastoupená :    prof. RNDr. Ladislavem Havlem CSc., rektorem  

 

Prosím označte správnou variantu:               

 

Plátce DPH :            ANO                 Registrační číslo k DPH:  CZ62156489   

                  

Čestně prohlašuji, že přijaté plnění od společnosti KONE, a.s.          

 

           BUDE                 NEBUDE        

použito zcela nebo z části pro ekonomickou činnost společnosti, tedy 

jako plnění, které je předmětem daně a podléhá režimu přenesení 

daňové povinnosti. 

 

                  NE 

 

 

V Brně dne 6.4.2017                   Podpis ……………………………… 

 

 

Poučení: 

Režim přenesení daňové povinnosti se uplatní pouze mezi plátci DPH a to při poskytnutí plnění v tuzemsku (místo plnění je v ČR). Uvedený 
režim je tedy povinen použít plátce (poskytovatel plnění), který poskytne vymezené stavební nebo montážní práce s místem plnění v tuzemsku 
jinému plátci (příjemci plnění) pro jeho ekonomickou činnost. Režim přenesení daňové povinnosti se nepoužije pokud plátce poskytuje stavební 
nebo montážní práce příjemci plnění, který není plátcem DPH. Jde-li o podmínku plnění mezi plátci, předpokladem pro povinnost použít režim 
přenesení daňové povinnosti je skutečnost, že tyto osoby při uskutečnění daného plnění vystupují jako osoby povinné k dani, tj. v rámci své 
ekonomické činnosti. U stavebních prací jde pak zejména o to, že osoba, která zdanitelné plnění přijímá, vystupuje u daného plnění jako osoba 
povinná k dani. Jestliže příjemce plnění (plátce) pořizuje přijaté zdanitelné plnění výlučně pro soukromou potřebu, nebo výlučně pro plnění, 
které není předmětem daně, není v postavení osoby povinné k dani a v tom případě se neuplatní režim přenesení daňové povinnosti - to 
znamená, že plátce, který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu. Obdobně se neuplatní režim přenesení daňové povinnost pokud 
např. obec pořizuje plnění pro potřeby související výlučně s její činností při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k 
daní (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Pokud je plnění třeba i jen z části přijímáno pro více účelů, například pro soukromou potřebu plátce a pro 
jeho ekonomickou činnost nebo pro smíšené účely veřejnoprávních a neziskových subjektů, přičemž část je pro účely, kdy příjemce vystupuje 
jako osoba povinná k dani, půjde o plnění podléhající celkově režimu přenesení daňové povinnosti. Pro případy, kdy příjemce stavebních a 
montážních prací poskytnutých v tuzemsku je sice český neplátce, ale jde o osobu registrovanou k DPH v jiném členském státě nebo zahraniční 
osobu, je nutné upozornit na ust. § 94 odst. 16 zákona o DPH. Podle tohoto platí, že takováto osoba registrovaná k dani v jiném členském státě 
nebo zahraniční osoba povinná k dani, se coby příjemce tuzemských plnění zahrnovaných pod režim přenesení daňové povinnosti stává ze 
zákona českým plátcem a to již dnem poskytnutí předmětného plnění. 


